
Verkeersbesluit gesloten verklaring

Molenweg en Oude Deventerweg tijdens

Haarlerbergloop

Kenmerk 2019-029991

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Een aanvraag is gedaan voor het nemen van verkeersmaatregelen op wegen binnen de gemeente

Hellendoorn voor het houden van evenement, Haarlerbergloop;

Voor dit evenement is een evenementenvergunning afgegeven en hierin zijn diverse voorwaarden

opgenomen voor een goed verloop van het evenement, waaronder op gebied van verkeer;

Er vanwege de veiligheid van deelnemers en bezoekers het noodzakelijk is enkele wegen in Haarle

tijdens dit evenement af te sluiten voor alle verkeer;

De gemeente acht het nemen van verkeersmaatregelen noodzakelijk, vanwege de volgende in artikel

2 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994:

- om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers

- om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

in artikel 24 BABW staat dat over dit besluit overleg gevoerd moet worden met de politie. De

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente, is om advies gevraagd. Hij bracht

over dit verkeersbesluit een positief advies uit.

Gelet op het bepaalde in BABW, RVV1990 en WVW 1994.

BESLUIT

Een gesloten verklaring in te stellen op de Molenweg en Oude Deventerweg te Haarle gedurende de

tijd die nodig is voor een veilig verloop van de Haarlerbergloop, door het plaatsen van bord C1 van het

RVV1990 en dit te ondersteunen met afzethekken .

Nijverdal,  16 september 2019

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hellendoorn

Namens deze,

V.G.M. Rodijk

Hoofd van het team Ruimtelijke ontwikkeling

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen dit besluit kan door belanghebbenden binnen 6 weken na publicatie een bezwaarschrift bij ons
worden ingediend. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en dient tenminste de volgende gegevens
te bevatten:

- naam en adres;

- dagtekening;

Nr. 51818

STAATSCOURANT 18 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 51818 18 september 20191



- omschrijving van dit besluit (incl. kenmerk)

- gronden waarop het bezwaar stoelt (de motivering)

 

Staatscourant 2019 nr. 51818 18 september 20192


